*Str. St. A.* Pf. Th. G. lad. 69. or. mb. c. sig. pend.

*Testament.* 1693. C. j. c. A. magister Bernhardus de Rostog phisicus prebendarius chori ecclesie Arg. ac rector parrochialis ecclesie in Dettewilre Arg. dyoc. sanus mente et compos 25 racione licet debilis corpore in sue quondamque parentum animarum remedium testamentum suum ordinavit in hunc modum: in primis legat episcopo Arg. unum fertonem argenti; item voluit quod omnia debita sua creditoribus ante omnia de bonis suis persolvantur; item legavit prebende institute in altari omnium angelorum in ecclesia monasterii s. Clare Arg. in foro equorum bona vinifera et frugifera versus Arnoltzheim et Bútenheim 30 et in banno ville Kolbotzheim; item abbati et conventui monasterii in Stürzelburne redditus annuos 4 lib. den. Arg. super melioracione domus ipsius legatoris zû dem Westerman nuncupate site in c. A. e. o. cappelle s. Crucis solvendos quolibet anno singulis sextis feriis in jejuniis quatuor temporum; quod si redditus aliquo anno non ad pietanciam monasterii dicti assignarentur per abbatem seu conventum, extunc cedere debebit vicariis 35 chori ecclesie Arg.; item abbatisse et conventui monasterii s. Clare in foro equorum Arg. 2 lib. den. Arg.; item domine Lorothe de Oberkirche moniali dicti monasterii s. Clare redditus 1 lib. in Kogenheim, qui post ejus obitum ad dictum monasterium devolvantur pro anniversario legatoris, unum ciphum argenteum v. eine silberin kone, item post obitum ejus ad monasterium devolvendum; item abbatisse et conventui monasterii 40 s. Clare uf dem Werde e. m. A. 2 lib. den. Arg. ad exequias ipsius; item abbati monasterii in Stürzelburne unam magnam mensam plicabilem; item Ludewico scolari suo 10 quartalia siliginis, unum par vestium suarum nigri coloris et duos libros videlicet Brimarium et parvum psalterium, si ad ordines sacros promovebitur, sin autem cum aliis suis rebus conservandos; item librum suum missale ecclesie in Dettewilre; item priori et fratribus 45

montis s. Marie ordinis Carthusiensis domus e. m. A. libros suos subscriptos, videlicet decretum cum apparatu, sermones dominicales in parvo volumine per totum annum, sermones in magno volumine; item gardiano et fratribus ordinis minorum domus Arg. primam partem de vita Christi, theoloice veritatis librum, epistolas pustillatas super epistolas Pauli; item priori et conventui ordinis s. Augustini domus in suburbio civitatis Arg. omelias b. Gregorii de spiritu sancto, de spirituali tabernaculo prefigurato per tabernaculum fedis domini quod edificavit Moyses in deserto 5 partes in uno volumine, librum b. Augustini de lapsu mundi, librum b. Thome de summo bono, cantica Salomonis, summa de casibus consciencie secundum compilationem b. Bartholomei; item priori et conventui ordinis s. Marie de monte Carmeli domus e. m. A. secundam partem de vita Christi, volumen super apocalipsim, pustillas super Johannem, summam prime partis b. Thome de Aquino, librum decretalium, scolasticam historiam, libros b. Augustini in uno volumine, textum sententiarum cum pustilla magistri Boneventure super librum sententiarum, libros de Angelica Iherachia et de ecclesiastica Iherachia et de divinis nominibus in uno volumine, mysticam theologiam, epistolas Dyonisii, sentencias Danielis, Boecium de trinitate, librum de obdomadibus, de duabus naturis Christi; item fratri Johanni de Hildensheim lectori in Cassela ejusdem ordinis Carmelitarum bibliam suam utifruendam ad tempus vite et post ejus obitum ad conventum dicte sue domus devolvendum; item Walpurgi de Colonia begine Arg. 10 quartalia siliginis; item Johanni dicto Keyser pbro. cappellano suo duos libros oratorios magnos estivalem et hyemalem in duobus voluminibus et cursum per totum annum secundum ordinem majoris ecclesie Arg.; item Methildi ancille sue unam vaccam et vestes suas hiemales forratas cum nigris pellibus; item 10 quartalia siliginis et 2 carratas vini pauperibus; item Johanni clerico suo daphardum suum griseum forratum de pellibus nigris, duas tunicas inferiores unam blavei et aliam nigri coloris; item cuilibet executorum suorum unam concham argenteam. reliqua vero bona mobilia et immobilia vendi voluit, et quod cum pecunia inde recepta redditus 10 lib. den. Arg. comparentur et decano, canonicis et prebendariis dicte ecclesie Arg. assignentur ad festum b. Thome apostoli, in quo 4 lib. de dictis redditibus in matutinis et in missa dividantur, et 6 lib. ad anniversarium suum peragendum statim post obitum suum expediantur. executores constituit magistrum Heinricum de Saxonia canonicum ecclesie Basiliensis, Conradum Röbelin regem chori et Götzonem dictum Spanner pbrm., prebendarios ecclesie Arg., et Johannem de Mülnheim militem Arg. actum 4 non. dec. a. d. 1375.

## December 2.

*Str. Bez. A. G 3481<sup>9</sup>. vid. mb. c. sig. pend. ausgestellt vom judex curie Arg. a. d. 1380.*

1694. C. j. c. prepositure ecclesie Arg. in figura judicii Eberlinus dictus Cristian civis Arg. (S.) propter constitutionem pensionis 60 lib. den. Arg. donacione inter vivos donavit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. bona et redditus inferius specificatos. A. l. specificacio: primo domus et area in e. A. sita juxta ecclesiam Arg. nuncupata zû dem Wurtzman juxta relictam quondam Hugonis dicti Rypelin militis e. u. e. e. p. a. juxta Syfridum Clöbelouch armigerum, de qua cedunt redditus annui et perpetui 1 lib. den. Arg. heredibus seu relictæ quondam dicti Heriche aurifabri Arg. et redditus 2 lib. heredibus quondam Clare sororis dicti Eberlini revendibiles pro 40 lib.; item redditus 5 lib. den. Arg. quos donator habebat super domo cum area nuncupata zû dem Wider in e. A. vor dem münster sita, und ist ein orthus juxta cappellam s. Georii e. u. e. e. a. juxta relictam quondam Hugonis dicti Ripelin militis predictam revendibiles pro 100 lib., qui sibi obvenerunt ex donacione per Elsam ejus sororem facta; item redditus 4 lib.

*Schenkung.  
Leibrente.*

super orto et domibus e. m. A. uf Metziger owe sito juxta ortum quondam dicti Antvogel e. u. e. juxta ortum Henselini de Marley p. e. a. solvendi per eundem Henselinum Marley, revendibiles pro 80 lib.; item redditus 10 sol. super stupa communi piscatorum Arg. sita zû Wasenecke e. m. A. juxta relictam Cüntzelini dicti Armbroster e. u. e. juxta domum dicti de Sant prebendarii ecclesie s. Thome Arg. p. e. a. revendibiles pro 7 lib. 5 et 10 sol.; item redditus in Illewickersheim, Schaftoltzheim, Ehenheim superiori, Hittenheim, Rapoltzwilre, Bühel, Steinbach, Cappelle, Alswilre. de quibusdam bonis et redditibus prescriptis Sophia dicta Cristianin soror dicti Eberlini pensionem annuam 10 lib. den. Arg. pro tempore vite habet. qua donacione peracta domini Henricus dictus Kopf decanus et capitulum ecclesie s. Petri donaverunt in recompensam Eberlino donatori 10 pensionem annuam 60 lib. ad tempus vite de redditibus inferius specificatis. quod Eberlinus annuam pensionem 10 lib. quamdiu vixerit, et post ejus obitum decanus et capitulum cum 5 lib. in festo s. Martini Sophie sorori solvere teneantur. specificacio: redditus in Wingersheim, Atzenheim, Schaftoltzheim, Künigeshoven, Munoltzheim, Mellesheim. sigilla dicte curie, decani et capituli ac Eberlini, insuper Cüntzonis dicti Rebestock, 15 Johannis Philippi et Nicolai dicti Berman civium Arg. sunt appensa. actum id. dec. a. d. 1375.<sup>1</sup> hujus instrumenti 2 sunt. **December 13.**